



## Skatteministeriet

17. september 2020  
J.nr. 2020 - 7146

Til Folketinget – Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 613 af 20. august 2020 (alm. del). Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Rune Lund (EL).

Morten Bødskov

/ Peter Bach-Mortensen



## Spørgsmål

I svar på SAU alm. del – spørgsmål 459 oplyser ministeren bl.a., at: “Det er ikke på nuværende tidspunkt muligt at vurdere, hvornår et system til registrering af aktionærer er implementeret (...) Det skyldes, at der er behov for en nærmere afdækning af, hvordan den nye model systemmæssigt skal håndteres (...) Hertil kommer, at der i den videre planlægning af projektet er behov for at tage hensyn til den samlede kapacitet til it-udvikling i Skatteforvaltningen, som pt. er fuldt udnyttet på grund af igangværende udviklingsopgaver. Disse forhold vil skulle afdækkes nærmere som led i en kommende foranalyse af den systemmæssige håndtering af den nye model på udbytteområdet. Foranalysen forventes igangsat i 2021.” Hvor lang tid synes ministeren, at det vil være acceptabelt at afvente udvikling og implementering af den nødvendige systemmæssige understøttelse af den nye model?

## Svar

For at den ny nettoindeholdelsesmodel – som vurderes at være den model, der bedst lever op til de opstillede mål for en ny model for udbyttebeskatning – kan fungere, kræver det udformning af et nyt registreringsmodul samt anden systemudvikling, der bl.a. skal understøtte en effektiv kontrol.

Nettoindeholdelsesmodellen vil forventeligt kræve omfattende it-udvikling og tilpasning af eksisterende systemer, herunder til flere såkaldte legacy-systemer, hvilket erfaringsmæssigt er kompliceret at gennemføre, og som kræver dybdegående analyser forud for igangsættelse. Der er derfor behov for en afdækning af, hvordan det nye system skal bygges, og i hvor høj grad der kan videreudvikles på de eksisterende systemer.

Der er naturligvis ingen, som ønsker, at igangsættelsen af udvikling og implementering af modellen skal udstrækkes længere end påkrævet. Bestræbelserne går derfor også på, at dette kan ske så hurtigt som muligt, inden for de rammer som er tilgængelige. Skattestyrelsen har afsat ca. 100 årsværk til kontrol på udbytteområdet. Kontrolniveauet på udbytteområdet kan generelt karakteriseres som ekstraordinært højt sammenlignet med andre områder i Skatteforvaltningen.